

MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO E**MADEIRAS LTDA - EPP****"Madex Materiais de Construção"**

Insc. Est.: 133.018728.00-63

CNPJ: 03.098.097/0001-05

Av. Cap. Antônio Carlos de Souza, nº 30, Bairro Santa Maria – Tel.: (32) 3741-2145 – Cep: 36800-000 – Carangola-MG

**ANEXO I****Modelo de Proposta****PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 107/2017****PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017****1. DO OBJETO:**

2. Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para edificação de um mercado municipal na Rua do Campo, s/nº, Pedra Dourada MG, conforme descrito abaixo:

PLANILHA DE QUANTITATIVO DE MATERIAL - MERCADO MUNICIPAL					
Res. Técnico: Eng. Marcus Paulo de S. Lima - CREA 71.191/D					
Itens	Descrição	Unid	Quant	Valor unitário	Valor total
1	Diâm. 4,2 mm - vergalhão 12m	varas	264	R\$ 5,54	R\$ 1.462,56
2	Diâm. 5/16" - vergalhão 12 m	varas	32	R\$ 18,03	R\$ 576,96
3	Diâm. 3/8" - vergalhão 12 m	varas	155	R\$ 26,76	RS 4.147,80
4	cimento CP II	unid.	391	R\$ 20,60	RS 8.054,60
5	areia média	m3	48	R\$ 97,44	RS 4.677,12
6	brita I	m3	32	R\$ 123,20	RS 3.942,40
7	pedra de mão	m3	5	R\$ 119,00	RS 595,00
8	arame recozido	kg	20	RS 7,72	RS 154,40
9	tábua de pinus 30 x 3,00	m2	187	RS 19,60	R\$ 3.665,20
10	escora de eucalipto 6,00 m	um	15	R\$ 8,96	R\$ 134,40
11	porta de madeira maciça tipo madeira de encaixe 80x210 cm (Cachonete, folha porta e alizar)	unid.	10	RS 293,40	R\$ 2.934,00
12	janala de madeira maciça tipo encaixe de max-moar dimensão 1,30 x 1,30 m	unid.	11	RS 1010,95	R\$ 11.120,45
13	fechadura cromada interno e externo c/ chave pequena	unid.	10	R\$ 43,56	R\$ 435,60
14	dobradiça cromada 2,5 "	unid.	30	R\$ 5,48	R\$ 164,40
15	argila	sc	177	R\$ 3,92	RS 693,84
16	cal hidratada 20 kg -p/ emboço	sc	25	R\$ 8,40	RS 210,00
17	tijolinho cerâmico maciço (10x20x5 cm)	um	4.488	R\$ 1,12	RS 5.026,56
18	tinta PVA latex - 18 l - primeira linha - branco neve	latas	2	R\$ 151,20	RS 302,40
19	tinta PVA latex - 18 l - primeira linha - pérola	latas	8	RS 151,20	R\$ 1.209,60
20	verniz para portas 3,6l - primeira linha - acetinado	latas	17	RS 98,00	R\$ 1.666,00
21	selador p/ tinta latex 18 l	latas	10	RS 77,16	R\$ 771,60
22	selador p/ madeira 3,6 l	latas	3	RS 161,16	R\$ 483,48
23	thiner acabamento 1l	latas	12	R\$ 20,04	R\$ 240,48
24	água raz 5 l	latas	12	R\$ 46,92	R\$ 563,04
25	piso frio antiderrapante 40x40 cm- cerâmico - PEI III - branco mesclado c/ beje	m2	86	R\$ 13,44	R\$ 1.155,84
26	argamassa- primeira linha	um	38	R\$ 8,85	RS 336,30

*R**Dr. André**Equipe**14**14**14**14*

27	azulejo cerâmico PEI III - 18 x 30 cm - branco	m2	95		
28	boia p/ caixa d'água	unid	11	R\$ 6,61	R\$ 72,71
29	fita veda rosca 50 m	unid	11	R\$ 17,81	R\$ 195,91
30	luva 50 mm sold.	unid	2	R\$ 1,68	R\$ 3,36
31	joelho 40 mm 45 °	unid	5	R\$ 1,68	R\$ 8,40
32	joelho 50 mm 90 °	unid	10	R\$ 1,01	R\$ 10,10
33	adaptador c/ frange 50 mm 1 1/2"	unid	60	R\$ 41,33	R\$ 2.479,80
34	joelho 25 mm 90 °	unid	60	R\$ 0,34	R\$ 20,40
35	joelho 20 mm 90 °	unid	60	R\$ 0,28	R\$ 16,80
36	luva 20 mm	unid	60	R\$ 0,28	R\$ 16,80
37	luva 25 mm	unid	60	R\$ 0,56	R\$ 33,60
38	joelho 90° 100 mm	unid	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
39	caixa d'água 1000 l fibra	unid	10	R\$ 327,60	R\$ 3.276,00
40	ralo sifonado	unid	22	R\$ 5,04	R\$ 110,88
41	cola para tubo de PVC - 175 g	unid	5	R\$ 9,97	R\$ 49,85
42	tubo PVC 20 mm marrom - vara 6,0 m	unid	33	R\$ 8,85	R\$ 292,05
43	tubo PVC 25 mm marrom - vara 6,0 m	unid	30	R\$ 11,09	R\$ 332,70
44	tubo PVC 50 mm marrom - vara 6,0 m	unid	30	R\$ 46,48	R\$ 1.394,40
45	tubo PVC 40 mm branco - vara 6,0 m	unid	30	R\$ 16,69	R\$ 500,70
46	tubo PVC 75 mm branco - vara 6,0 m	unid	30	R\$ 42,56	R\$ 1.276,80
47	tubo PVC 100 mm branco - vara 6,0 m	unid	30	R\$ 41,33	R\$ 1.239,90
48	luminárias fluorescente completa 2x40 W - reator	unid.	11	R\$ 102,55	R\$ 1.128,05
49	tomadas de corrente tipo universal - c/ placa	unid.	55	R\$ 8,84	R\$ 486,20
50	interruptores tecla simples 110 V - c/ placa	unid.	11	R\$ 6,16	R\$ 67,76
51	condute 3/4"	m	400	R\$ 1,23	R\$ 492,00
52	fio 2,5 mm	m	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
53	fio 4,0 mm	m	250	R\$ 1,32	R\$ 330,00
54	fio 6,0 mm	m	150	R\$ 2,04	R\$ 306,00
55	padrão de entrada Bi-fásico - completo	un	1	R\$ 873,49	R\$ 873,49
56	disjuntor 70 A	un	1	R\$ 40,21	R\$ 40,21
57	disjuntor 30 A	un	11	R\$ 10,64	R\$ 117,04
58	caixa 4x2	un	66	R\$ 1,12	R\$ 73,92
59	fita isolante 20 m	un	5	R\$ 4,37	R\$ 21,85
60	caixa 4x4	un	11	R\$ 2,80	R\$ 30,80
61	caixa p/ 06 disjuntor	un	11	R\$ 27,44	R\$ 301,84
62	peça paraju aparelhado e lixado 19 x 6 cm	m	145	R\$ 38,40	R\$ 5.568,00
63	peça paraju aparelhado e lixado 10 x 6 cm	m	282	R\$ 22,20	R\$ 6.260,40
64	ripa paraju aparelhado e lixado 3,8 x 1,5 cm	m	1.233	R\$ 3,50	R\$ 4.315,50
65	ripão paraju aparelhado e lixado 6 x 4 cm	m	34	R\$ 6,61	R\$ 224,74
66	prego 18x27 c/ cab	kg	23	R\$ 8,87	R\$ 204,01
67	prego 17x21 c/ cab	kg	23	R\$ 8,85	R\$ 203,55
68	prego 19x36 c/ cab	kg	23	R\$ 8,84	R\$ 203,32
69	parafuso frances 5/16x5" c/ arruela	unid.	115	R\$ 1,00	R\$ 115,00
70	lixa p/ madeira nº 200	folha	58	R\$ 0,65	R\$ 37,70
71	telhas cerâmica dupla capa e bica redonda	unid.	223	R\$ 1,23	R\$ 274,29
72	pav's de concreto retangular 6x10x20 cm, espessura 6 cm	unid.	8.315	R\$ 1,15	R\$ 9.562,25
73	areia média	unid.	50	R\$ 403,20	R\$ 20.160,00
74	tábua de eucalipto 3,00 x 0,30 x 0,025m	unid.	58	R\$ 27,00	R\$ 1.566,00
75	prego 18 x 30	kg	40	R\$ 10,64	R\$ 425,60
Valor total					R\$ 115.917,71

R

[Assinatura]

Branda

Assis

Quina

st

R.

H

[Assinatura]

A validade da proposta será de 60 (sessenta) dias.

Declaro ter recebido o Edital e seus Anexos, e estar ciente de todas as condições e critérios previstos no mesmo, os quais aceito da forma que foram propostos.



Carangola-MG, 16 de Outubro de 2017.


Madex Materiais P/ construção e Madeiras LTDA - EPP.
Edvam Brandão de Sousa.

03.098.097/0001-05

MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO E
MADEIRAS LTDA - EPP

Av. Cap. Antônio Carlos de Souza, nº 30
Bairro Santa Maria
CEP: 36800-000

CARANGOLA - MG

